ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

Số: 1866/QĐ-UB-NN

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

TP. Hồ Chí Minh, ngày 16  tháng 6   năm 1994

QUYẾT ĐỊNH
V/v ủy quyền cho Trưởng Ban quản lý đất đai thành phố giải quyết khiếu nại,

tố cáo có liên quan đến đất đai trên địa bàn thành phố

ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

- Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 30 tháng

6 năm 1989;

- Căn cứ Luật Đất đai có hiệu lực thi hành từ ngày 15 tháng 10 năm 1993;

- Căn cứ Quyết định 706/QĐ-UB-CN ngày 11 tháng 3 năm 1994 của Ủy ban

nhân dân thành phố về việc phân công, phân cấp giải quyết khiếu nại, tố cáo

của công dân trên địa bàn thành phố;

- Căn cứ ý kiến kết luận của tập thể Thường trực Ủy ban nhân dân thành phố

trong cuộc họp ngày 31 tháng 5 năm 1994,

QUYẾT ĐỊNH

Điều 1. Nay ủy quyền cho Trưởng Ban Quản lý đất đai thành phố được ra

Quyết định giải quyết những khiếu nại, tố cáo của công dân có liên quan đến đất

đai khi Chủ tịch Ủy ban nhân dân các quận, huyện đã có Quyết định giải quyết lần

đầu nhưng còn đơn khiếu nại của công dân và giải quyết lần đầu đối với các trường

hợp tranh chấp quyền sử dụng đất đai giữa các tổ chức của thành phố và Trung

ương quản lý hoặc tranh chấp giữa công dân với các tổ chức của thành phố và

Trung ương thuộc thẩm quyền giải quyết của Ủy ban nhân dân thành phố. (Điều 15

và 16 Quyết định số 706/QĐ-UB-NC ngày 11 /3 /1994 của Ủy ban nhân dân thành

phố).

Điều 2. Trường hợp Trưởng Ban quản lý đất đai đã ra Quyết định giải quyết

như nêu trên nhưng còn đơn khiếu nại của các tổ chức và công dân, hồ sơ sẽ giao

cho Chánh Thanh tra thành phố thẩm tra lại và đề xuất ý kiến trình Ủy ban nhân

dân thành phố xem xét quyết định.

Điều 3. Các ông Chánh Văn Phòng Ủy ban nhân dân thành phố, Trưởng Ban

Quản lý đất đai thành phố, Chánh Thanh tra thành phố, Chủ tịch Ủy ban nhân dân

các quận, huyện và các tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thì hành

quyết định này.

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

 TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH THƯỜNG TRỰC

Nguyễn Văn Huấn